— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信软〔2025〕855 号

上海市经济和信息化委员会关于公布 2025 年
“工赋链主”企业的通知

有关单位：

为贯彻落实《上海市制造业数字化转型实施方案》，推动“工

赋链主”梯度培育，经评估，现将 2025 年“工赋链主”企业予以

公布。

附件：2025年“工赋链主”企业名单

上海市经济和信息化委员会

2025 年 12月 10 日

— 2 —

附件

2025 年“工赋链主”企业名单

序号 “工赋链主”企业

1 上海烟草机械有限责任公司

2 上海汽车集团股份有限公司乘用车分公司

3 上海航天精密机械研究所

4 上海航天设备制造总厂有限公司

5 上海威派格智慧水务股份有限公司

6 上海联泰科技股份有限公司

7 云汉芯城（上海）互联网科技股份有限公司

8 上海钢联电子商务股份有限公司

9 中船动力（集团）有限公司

10 上海华谊新材料有限公司

11 上海微创医疗器械（集团）有限公司

12 上海卫星工程研究所

13 申能（集团）有限公司

14 上海航天电子通讯设备研究所

15 宝武装备智能科技有限公司

16 上海电气电站设备有限公司

17 上海建工集团股份有限公司

18 中国建材国际工程集团有限公司

19 安波福中央电气（上海）有限公司

20 圣东尼（上海）针织机器有限公司

21 上海塑来信息技术有限公司

22 上海汉钟精机股份有限公司

23 华勤技术股份有限公司

24 上海电气核电集团有限公司

25 欧冶工业品股份有限公司

26 上海凯泉泵业（集团）有限公司

— 3 —

序号 “工赋链主”企业

27 上海来伊份股份有限公司

28 上海复星医药（集团）股份有限公司

29 上海创元化妆品有限公司

30 核电运行研究（上海）有限公司

31 中核（上海）供应链管理有限公司

32 上海正泰电源系统有限公司

— 4 —

上海市经济和信息化委员会办公室 2025年12月11日印发